
Preisblatt Sonderverträge SWL TalStrom 
gültig ab 01.01.2024 (NEU!) 

Sondervertragspreise Haushaltskunden

Preis netto Preis brutto

SWL TalStrom Single 36,84 ct 43,84 ct

SWL TalStrom Privat  33,53 ct 39,90 ct

30,19 ct 35,93 ct

29,31 ct 34,88 ct

Sondervertragspreise Gewerbekunden (Energiebezug für den beruflichen / landwirtschaftlichen / gewerblichen Bedarf)

Preis netto Preis brutto

33,53 ct 39,90 ct

34,56 ct 41,13 ct

Sondervertragspreise Steuerbare Verbrauchseinrichtungen (SVE) − Inbetriebnahme ab 01.01.2024

Preis netto Preis brutto

33,03 ct 39,31 ct

- -

33,03 ct 39,31 ct

-7,40 ct -8,81 ct

25,63 ct 30,50 ct

Beispiel "SWL TalStrom Privat" (Stand 01.01.2024):

0,275 ct/kWh

0,643 ct/kWh

0,656 ct/kWh

12,330 ct/kWh

1,320 ct/kWh

16,256 ct/kWh

2,050 ct/kWh

6,371 ct/kWh

39,90 ct/kWh

In den Verbrauchspreisen (netto) ist die Stromsteuer in Höhe von derzeit 2,05 ct/kWh enthalten.

(50,85 EUR) 67,66 EUR 80,52 EUR

Die Angaben zu den Umlagen entsprechen der veröffentlichten Höhe der

Übertragungsnetzbetreiber zum 01.01.2024. Weitere Infos hierzu erhalten

Sie im Internet unter www.netztransparenz.de. 

100 % Ökostrom inklusive!
Mit unserem SWL TalStrom erhalten Sie

100 % hochwertigen Ökostrom. Die Strom-

qualität entspricht derzeit dem Produkt

"Naturstrom Basis" unseres langjährigen

Partners, der First Climate Markets AG.

Weitere Infos erhalten Sie auf unserer

Website www.sw-lambrecht.de oder rufen Sie

uns gerne an. 

Offshore-Netzumlage

Netznutzungsentgelt

Konzessionsabgabe

Die oben genannten Grundpreise enthalten die Kosten für eine moderne Messeinrichtung (mME) in Höhe von 16,81 EUR netto − und ggf. die Kosten für ein Zusatzgerät

zur Zeitschaltung von 30,60 EUR netto − sowie den Grundpreis des Netzbetreibers in Höhe von 80,00 EUR/Jahr netto. Für konventionelle Messeinrichtungen oder ein

intelligentes Messsystem (iMSys) gelten abweichende Grundpreise − siehe Seite 2 (Rückseite). 

Tarifbezeichnung
Verbrauchspreise in ct/kWh Grundpreise in EUR/Jahr − für moderne Messeinrichtungen

(ohne MSB netto) Preis netto Preis brutto

Preis bis 10.000 kWh/Jahr 203,61 EUR

Für Stromkunden mit einem Sondervertrag SWL TalStrom der Stadtwerke Lambrecht (Pfalz) GmbH − für Jahresverbräuche bis zu 100.000 kWh ohne

Leistungsmessung − gelten seit dem 01.01.2023 die untenstehenden Preise (außer neue Tarife SWL TalStrom SVE und SVE +). Der Vertragspreis setzt sich

jeweils aus Verbrauchspreis und Grundpreis gemäß den nachfolgenden Tabellen zusammen:

Preis bis 1.250 kWh/Jahr

Tarifbezeichnung
Verbrauchspreise in ct/kWh

(ohne MSB netto)

Grundpreise in EUR/Jahr − für moderne Messeinrichtungen

Preis netto Preis brutto

Rabatt "Modul 2"

(143,95 EUR)

80,76 EUR

Preise ohne Rabatt (143,95 EUR) 160,76 EUR 191,30 EUR

NT-Preis (Niedertarif)

HT-Preis (Hochtarif)

Preis ab 1.251 kWh/Jahr 160,76 EUR

SWL TalStrom Wärme 
1)

-159,70 EUR

§ 19 StromNEV-Umlage

(154,29 EUR) 171,10 EUR

Die ausgewiesenen Rabatte ("Modul 1" und "Modul 2") entsprechen der Veröffentlichung des Netzbetreibers, der Stadtwerke Lambrecht (Pfalz) GmbH, zum 01.01.2024. Voraussetzung für 

den Tarif SWL TalStrom SVE + (Netzentgeltreduzierung "Modul 2") ist, dass die Messung des Verbrauchs der steuerbaren Verbrauchseinrichtung über einen separaten Zähler erfolgt. 

2)
 Sondertarif für steuerbare Verbrauchseinrichtungen (SVE) gemäß § 14a EnWG sowie im Sinne der Festlegung der BNetzA (BK6-22-300): erfasst sind insbesondere Wärmepumpen, 

private Ladepunkte für Elektromobile (Wallbox), Anlagen zur Raumkühlung (Klimaanlagen) und Stromspeicher.

-80,00 EUR

160,76 EUR

96,10 EUR

-95,20 EUR

191,30 EUR

KWKG-Umlage

1)
 Sondertarif für steuerbare Verbrauchseinrichtungen gemäß § 14a EnWG mit Inbetriebnahme vor dem 01.01.2024 (insbesondere Nachtspeicherheizungen, Wärmepumpen). Ein 

separater Zähler (ggf. Zweitarifzähler) und ein Steuergerät sind erforderlich.

-190,04 EUR

SWL TalStrom SVE + 
2)

Preise ohne Rabatt

Preise mit Rabatt

SWL TalStrom SVE 
2)

119,38 EUR

(143,95 EUR)

(102,57 EUR)

(66,53 EUR) 113,94 EUR

191,30 EUR

142,06 EUR

135,59 EUR

SWL TalStrom Profi

Tarifbezeichnung
Verbrauchspreise in ct/kWh Grundpreise in EUR/Jahr − für moderne Messeinrichtungen

(ohne MSB netto) Preis netto Preis brutto

Preis ab 10.001 kWh/Jahr

Energiebezug / Vertrieb / Sonstiges

Stromsteuer

Mehrwertsteuer (19 %)

Verbrauchspreis gesamt brutto

Rabatt "Modul 1" (Pauschale)

Preisbestandteile des Verbrauchspreises am
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Weitere Hinweise zu den Preisen

Hinweise zur Abrechnung

Preis netto

SWL TalStrom Single 116,77 EUR

SWL TalStrom Privat  158,15 EUR

SWL TalStrom Wärme 126,25 EUR

SWL TalStrom Profi 168,49 EUR

65,05 EUR

SWL TalStrom SVE 158,15 EUR

Abweichende Entgelte für den intelligenten Messstellenbetrieb

Preis netto

Euro/Jahr

16,81 €

42,02 €

75,63 €

100,84 €

42,02 €

Preis netto

Euro/Jahr

30,60 €

Der Abrechnungszeitraum für den Stromverbrauch ist in der Regel das Kalenderjahr. Bei einem kürzeren Abrechnungszeitraum wird der Grundpreis zeitanteilig berechnet. 

Für die Einstufung in die jeweilige Tarifart ist der (ggf. hochgerechnete oder prognostizierte) Jahresverbrauch maßgeblich. 

Alle genannten Verbrauchs- und Grundpreise enthalten die Kosten für Energiebeschaffung und Vertrieb, das an den Netzbetreiber abzuführende Netzentgelt, das Entgelt für

den Messstellenbetrieb (inkl. Messung) mit moderner Messeinrichtung (für intelligente Messsysteme oder konventionelle Messeinrichtungen werden abweichende

Entgelte verrechnet − siehe unten), die Konzessionsabgabe (1,32 ct/kWh netto bzw. 0,61 ct/kWh netto bei NT-Preisen) sowie die KWKG-Umlage, die § 19 StromNEV-

Umlage (inklusive Wasserstoffumlage) und die Offshore-Netzumlage. Weiterhin enthalten ist die Stromsteuer in der jeweils geltenden Höhe sowie die gesetzliche

Mehrwertsteuer in Höhe von derzeit 19 % auf alle zuvor genannten Preisbestandteile.

Die vorstehenden Entgelte für den intelligenten Messstellenbetrieb werden jeweils entsprechend den veröffentlichten Preisen des grundzuständigen Messstellenbetreibers, der

Stadtwerke Lambrecht (Pfalz) GmbH, erhoben.

Grundpreise in EUR/Jahr
Tarifbezeichnung

bis 10.000 kWh/Jahr

ab 1.251 kWh/Jahr

bis 1.250 kWh/Jahr

ab 10.001 kWh/Jahr

188,20 EUR

200,50 EUR

150,24 EUR

188,20 EUR

138,96 EUR

Preis brutto

(143,95 EUR)

(154,29 EUR)

(66,53 EUR)

(143,95 EUR)

(102,57 EUR)

(ohne MSB netto)

(50,85 EUR) 77,41 EUR

Bei einem Wohnungswechsel innerhalb des Abrechnungsjahres wird jede Wohnung getrennt abgerechnet.

Zusatzgerät

Rundsteuerempfänger

Wird der Verbrauch über ein intelligentes Messsystem (iMSys) gemessen, so werden zu den Grundpreisen (ohne MSB netto) gemäß Seite 1 

zusätzlich die nachfolgenden Entgelte für iMSys und ggf. ein Zusatzgerät berechnet:

50,00 €

120,00 €

90,00 €

50,00 €

20,00 €

Preis brutto

Euro/Jahr

Preise für den Messstellenbetrieb mit iMSys (Angaben in Euro/Jahr)

36,41 €

Preis brutto

Euro/Jahr

Entgelte für zusätzliche Geräte (Angaben in Euro/Jahr)

In den Grundpreisen enthalten sind die Kosten für die konventionelle Messeinrichtung von 14,20 EUR netto (Eintarifzähler) bzw. 29,12 EUR netto (Zweitarifzähler).     

Verbraucher nach § 14a EnWG

50.001 - 100.000 kWh

20.001 - 50.000 kWh

10.001 - 20.000 kWh

0 - 10.000 kWh

Verbrauch (kWh/Jahr)

Intelligentes Messsystem (iMSys)

Ausstattung der Messstelle

Abweichende Grundpreise für konventionelle Messeinrichtungen 

Energieträgermix 2022 
der Stadtwerke Lambrecht (Pfalz) GmbH

Stromkennzeichnung gemäß § 42 Energiewirtschaftsgesetz vom 07. Juli 2005, geändert 22. Mai 2023

Angaben auf der Basis vorläufiger Daten für das Kalenderjahr 2022

*Das Lieferland der Herkunftsnachweise ist ausschließlich Norwegen.

     

Stand der Information: 1. November 2023. Weitere Informationen erhalten Sie auf unserer Website www.sw-lambrecht.de oder wenden Sie sich gerne persönlich an uns.

Stadtwerke Lambrecht (Pfalz) GmbH ▪ Hauptstraße 14 ▪ 67466 Lambrecht (Pfalz) ▪ Tel. (06325) 189-0 ▪ kundenservice@sw-lambrecht.de ▪ www.sw-lambrecht.de 

0 g/kWh 248 g/kWh 377 g/kWh

Radioaktiver Abfall: 0,0001 g/kWh 0,0000 g/kWh 0,0001 g/kWh 0,0002 g/kWh

CO2-Emissionen: 247 g/kWh

4,5%
22,9%

4,8% 0,7%

67,0%

Gesamtenergieträgermix 
der Stadtwerke Lambrecht

Zum Vergleich:
Bundesdeutscher Strommix

6,6%
32,5%

10,8%

1,2%

8,2%

40,7%

Erneuerbare Energien, gefördert                     Erneuerbare Energien mit Herkunftsnachweis*,              Kohle                  Kern energie Erdgas   Sonstige fossile 

nach dem EEG nicht gefördert nach dem EEG Energieträger

Produktmix 
SWL TalStrom

Verbleibender 
Energieträgermix der SWL

41,1%

58,9%

4,5%
23,0%

4,9% 0,7%

7,9%

58,9%
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